
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACIONAL 

"IpkiSc/"GrA/D1J/G 	 

 

E LA DISCAPACIDAD 

  

  

Adjudica proyectos correspondientes al 
Concurso Nacional de Proyectos para la 
Inclusión Educativa de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2015, que indica. 

RESOLUCION EXENTA by 0 0 0 4 2 4 

SANTIAGO, 1 2 FEO 2015 

VISTOS: 

Lo dispuesto en DFL N°1/19.653 que fija Texto Refundido Coordinado y Sistematizado de 
la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 
Estado; la Ley 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 
actos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades 
e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N°20.798, de Presupuestos del 
Sector Público para el año 2015; Decreto Supremo N° 79 del 30 de septiembre de 2014 
del Ministerio de Desarrollo Social que nombra al Director Nacional (TyP) de SENADIS; 
Resolución Exenta N°7917de1 Servicio Nacional de la Discapacidad aprobó las Bases del 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Educativa de Estudiantes en situación 
de Discapacidad 2015; Resolución N°1 de 2015; Resolución N° 1600 de 2008, de la 
Contraloría General de la República y los antecedentes adjuntos 

CONSIDERANDO: 

1. Que con fecha 16 de diciembre de 2014 mediante Resolución Exenta N°7917 se 
aprobaron Aprueba Bases Concurso Nacional de Proyectos Para la Inclusión 
Educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2015. 

2. Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e 
Inclusión Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 62, letra e) 
establece que una de las funciones del Servicio, es financiar, total o parcialmente, 
planes, programas y proyectos. 

3. Que, los proyectos han sido evaluados técnicamente de conformidad a las Bases 
del presente concurso. 

4. Que, en sesión de fecha 09 de Febrero de 2015 , el Consejo Consultivo de la 
Discapacidad presentó a la Dirección Nacional de SENADIS la propuesta de 
adjudicación de los proyectos del Concurso Nacional De Proyectos para la 
Inclusión Educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2015, en los 
términos señalados en el artículo 64 letra d) de la Ley N°20.422 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



CITTÁM AY ROZAS 
.191 etor Nacio al (TP) 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chite 

5. Que de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k) y a las Bases 
Administrativas y Técnicas indicadas en el considerando precedente, corresponde 
a la Dirección Nacional del Servicio, o quien subrogue legalmente, resolver la 
adjudicación de los proyectos. 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍCANSE los proyectos para su financiamiento, correspondientes al 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Educativa de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2015, individualizados en nómina adjunta que se 
entiende formar parte integrante de la presente resolución. Se establece que no 
se ha conformado lista de proyectos de espera, ya que de acuerdo a las Bases del 
referido concurso, los restantes proyectos no cumplen con lo requerido. 

2.SUSCRÍBANSE los convenios de ejecución de proyectos adjudicados para su 
financiamiento, correspondientes a la Ejecución del Concurso Nacional de 
Proyectos para la Inclusión Educativa de Estudiantes en Situación de 
Discapacidad 2015, individualizados en nómina adjunta que se entiende formar 
parte integrante de la presente resolución. 

3.NOTIFIQUENSE vía correo electrónico a los respectivos proponentes, los 
proyectos adjudicados y aquellos que no lo fueron. 

4.PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional el día 12 de 
febrero de 2015 

5.IMPÚTESE el gasto que demanden los convenios al Subtítulo, 24 tem 01 y 
asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2015. 

6.REMÍTANSE a los postulantes, vía correo electrónico, su respectivo informe de 
evaluación, dentro de los 5 días hábiles siguientes a la públicación de la presente 
Resolución. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.gob.cl  



L
IJ

 I
 t

i 
u

 r
r
w

  T
  C

L
 I
 1..
,
 

m
u

iU
u

lL
A

U
U

S
 	 C

O
N

C
U

R
S

O
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 P

A
R

A
 L

A
 IN

C
LU

S
I Ó

N
 E

D
U

C
A

T
IV

A
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 E

N
 

S
IT

U
A

C
I Ó

N
 D

E
 D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 2

01
5 

N
° 	

F
o

li
o

 	
R

e
g
ió

n
 	

C
o

m
u

n
a
 	

In
s
ti

tu
c
ió

n
  P

ro
p

o
n

e
n

te
 	

M
o

n
to

  A
p

ro
b

a
d

o
  

1 	
01

- 0
93

- 2
01

5 	
1 	

Iq
ui

qu
e 	

U
n

iv
er

s i
da

d 
Sa

n t
o  

T
om

ás
 	

4.
85

6.
58

0 
 

2  
0

3
- 0

52
- 2

01
5 	

II
I 	

C
op

ia
p ó

 	
U

n i
ve

rs
id

a d
 d

e  
A

ta
ca

m
a 	

7.
58

6.
18

0 
 

3
 0

3
- 0

53
- 2

01
5 	

II
I 	

C
op

ia
p ó

 	
Il

us
tr

e  
M

un
ic

ip
a l

id
a d

 de
  C

op
ia

pó
 	

3.
49

9.
95

0 
 

4
 0

4-
15

4-
20

15
 	

IV
 	

L
a  

S
er

en
a 	

U
n

iv
er

s i
da

d 
de

  L
a  

S
er

en
a 	

13
. 2

77
. 8

64
  

5
 0

4
-

15
5-

20
15

 	
IV

 	
L

a  
S

er
en

a 	
U

n i
ve

rs
id

a d
 S

an
to

  T
om

ás
 	

1.
78

7.
50

0 
 

6  
0
4
-

15
6-

20
15

 	
IV

 	
L

a  
Se

re
n a

 	
C

or
p o

ra
c i

ón
  M

un
ic

ip
a l

 G
a b

ri
e l

 G
on

z á
le

z  
V

id
e l

a 	
2.

82
8.

43
6 

 
7  
0

4-
15

7-
20

15
 	

IV
 	

P
ai

hu
an

o 	
M

un
ic

ip
a l

id
a d

 de
  P

a i
hu

an
o 	

1.
27

9.
94

6 
 

8  
0
5
-

19
7-

20
15

 	
V

 	
V

iñ
a  

de
l M

ar
 	

U
n i

ve
rs

id
a d

 S
an

to
  T

om
ás

 	
5.

34
8.

00
0 

 
9  
0

5
-

1 9
8-

20
15

 	
V

 	
V

a l
ap

ra
ís

o 	
U

n
iv

er
s i

da
d 

de
  P

la
y a

  A
nc

ha
  d

e  
C

ie
nc

ia
s  

de
  l
a  

E
du

ca
c i

ón
 	

4.
27

4.
00

0 
 

1 0
 0

5
- 1

99
- 2

01
5 	

V
 	

V
a l

ap
ra

ís
o 	

Po
nt

if
ic

ia
  U

n
iv

er
s i

da
d 

C
a t

ó l
ic

a  
de

  V
a l

p a
ra

ís
o 	

10
. 6

60
. 3

20
  

11
  0

6
-

19
6-

20
15

 	
V

I 	
M

ac
ha

lí 	
M

un
ic

ip
al

id
a d

 de
  M

ac
ha

li 	
2.

87
3.

68
2 

 
12

  0
6

-
19

8-
20

15
 	

V
I 	

R
an

ca
gu

a 	
Fu

n d
ac

ió
n  

E
du

ca
c i

on
al

  d
e  

N
iñ

os
  S

or
do

s  
R

an
ca

g u
a 	

1.
97

3.
02

0 
 

13
  0

6
-

19
9-

20
15

 	
V

I 	
R

an
ca

g u
a 	

Fu
n d

ac
ió

n  
E

du
ca

c i
on

a l
 de

  N
iñ

os
  S

or
do

s  
R

an
ca

g u
a 	

9.
16

5.
52

0 
 

14
  0

6
- 2

00
- 2

01
5 	

V
I 	

L
ol

ol
 	

C
en

tr
o  

G
en

er
a l

 de
  P

a d
re

s  
y  

A
p o

de
ra

do
s  

de
  l

a  
E

sc
ue

la
  N

er
q

ui
hu

e 	
3.

50
0.

00
0 

 
15

  0
6
- 2

01
- 2

01
5 	

V
I 	

L
o l

o l
 	

M
un

ic
ip

al
id

a d
 d

e  
L

o
lo

l 	
1.

05
0.

00
0 

 
16

  0
7

- 2
13

- 2
01

5  
	

V
II

 	
Pa

rr
al

 	
M

un
ic

ip
a l

id
a d

 d
e  

P
ar

ra
l 	

4.
09

6.
26

8 
 

17
  0

7
- 2

14
- 2

01
5 	

V
II

 	
R

et
ir

o 	
M

un
ic

ip
al

id
a d

 de
  R

e t
ir

o 	
3.

70
0.

00
0   

18
  0

7
- 2

15
- 2

01
5 	

V
II

 	
T

al
ca

 	
U

n i
ve

rs
id

ad
  C

at
ól

ic
a  

de
l
 M

au
le

 	
9.

17
1.

86
7 

 
19

  0
7

- 2
16

- 2
01

5 	
V

II
 	

L
in

ar
es

 	
M

un
ic

ip
a l

id
a d

 de
  L

in
ar

es
 	

3.
60

7.
06

2 
 

20
  0

7
- 2

18
- 2

01
5 	

V
II

 	
Y

er
ba

s  
B

ue
na

s 	
M

un
ic

ip
a l

id
a d

 de
  Y

er
ba

s  
B

ue
na

s 	
5.

87
2.

82
8 

 
21

  0
8
- 7

89
- 2

01
5 	

V
II

I 	
C

on
ce

pc
ió

n 	
M

un
ic

ip
al

id
a d

 de
  C

on
ce

p c
ió

n 	
7.

62
0.

65
5 

 
22

  0
8

- 7
91

- 2
01

5 	
V

II
I 	

C
o h

ih
ue

co
 	

M
un

ic
ip

al
id

a d
 d

e  
C

o
ih

ue
co

 	
2.

92
4.

99
0 

 
23

  0
8
- 7

92
- 2

01
5 	

V
II

I 	
C

on
ce

p c
ió

n 	
C

or
p o

ra
c i

ón
  d

e  
A

y u
da

  a
l l

im
ita

do
  V

is
ua

l.  
C

O
A

L
IV

I 	
2.

66
7.

20
0 

 
24

  0
8
- 7

94
- 2

01
5 	

V
II

I 	
C

on
ce

p c
ió

n.
 	

U
n

iv
er

s i
da

d 
Sa

n  
S

e b
as

ti
án

 	
8.

07
6.

71
2 

 
2

5
 0

8
- 7

95
- 2

01
5 	

V
II

I 	
T

al
ca

hu
an

o 	
M

un
ic

ip
a l

id
ad

  d
e  

T
a l

ca
hu

an
o 	

2.
39

6.
23

4 
 

2
6
 0

8
- 7

96
- 2

01
5 	

V
II

I 	
C

on
ce

p c
ió

n 	
U

n i
ve

rs
id

ad
  S

an
to

  T
om

ás
 	

2.
66

9.
00

0   
27

  0
8

- 7
97

- 2
01

5 	
V

II
I 	

T
a l

ca
hu

an
o 	

M
un

ic
ip

al
id

a d
 de

  T
a l

ca
hu

an
o 	

3.
76

8.
00

0 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

> 

I 

10 
Id- o 
en o 
u-,  

00 
10 00 
CT 
VD o 
er; 

O 
10 
0.■ 
•-■ 
0 

0 
O 
o) 
0 
O 
kr) 
VS 

10 
CV 
en 
en 
O', o 
er; 

0 
O 
o 
O 
nt 
vz; 
kr) 

0 
O o 
O 
nl- o 
1--:  

kr> 
in 00 . 
--• 
N m 
ni'  

00 
ON ..i- . 
--• 
•d" 
«.4: 
en 

O 
CM 
kv) 

0 

c-,1 
en 
-- 

O 
O 
0 

nt 

r,1 
00 
—, 

O 
N 
t---  

kr) 

ct —  . 
oo 

0 
10 
kr) 

nr 

en 
00 
.0 

et• 
en 

re) 

eV e.) 
0\ 

. 

O 
O 
0 

co 

e9 
v::, 
t--  

O 
O 
o 

kr) 

en e9 
en 

en 
O\ 
VD 
en 

r-> 
kr> 
—, 

cm 

O 
vl 
ON 
ni-  

00 
0 
—, 

O1 
VD 
In 
—. 

0 
•-•-• 
VD 
--. 

O 
in 
0\ 

en en 
cr 
en 

O 
O 
o0 
0 

O 
kr) 
kr> 

nl- 
VD 
kr) 

r,I 
en 
e9 

00 
00 
cr  . 
e.1 

00 

0 
O 
0 
0 

 kr> 
t•-•:  

O 
0 
O 
0 

o0 
O 
.6 

0 
O 
ON 
CkN 
N 
O 
ni' 

O 
oo 

00 
en 
es1 
0, • 
ni-  

01 
(.1 

 ei• 
ej 
— 
••••• 1-1 

• 

m 

-1 

m 

M
un

ic
ip

a l
id

ad
  d

e  
T

re
hu

ac
o  

M
un

ic
ip

a l
id

ad
  d

e  
Y

um
be
l
 
 

U
ni

ve
rs

id
a d

 d
e  

C
on

ce
p c

ió
n  
 

M
un

ic
ip

a l
id

ad
  d

e  
Y

um
be
l
 
 

U
n i

ve
rs

id
a d

 C
a t

ól
ic

a  
de

  l
a  

Sa
nt

ís
im

a  
C

on
ce

p c
ió

n  
 

M
un

ic
ip

a l
id

ad
 de

  M
e l

ip
eu

co
  
 

U
n i

ve
rs

id
a d

 S
an

to
  T

om
ás

  
 

M
un

ic
ip

a l
id

a d
 d

e  
F

re
ir

e  
C

or
p o

ra
ci

ón
  d

e  
R

e h
a b

il
it

ac
ió

n  
C

lu
b 

de
  L

eo
ne

s  
C

oy
ha

iq
ue

  C
. R

.E
. A

.S
  

C
or

p o
ra

ci
ón

  d
e  

R
eh

a b
il

it
ac

ió
n  

 C
lu
b

 de
  L

eo
ne

s  
C

oy
ha

iq
ue

  C
.R

. E
.A

. S
 

C
or

po
ra

c i
ón

  M
un

ic
ip

a l
 de

  E
du

ca
c i

ón
  y

  A
te

nc
ió

n  
a l

 M
en

or
  P

un
ta

  A
re

na
s  

C
or

p o
ra

c i
ón

  M
un

ic
ip

al
 de

  E
du

ca
c i

ón
  y

  A
te

nc
ió

n  
a l

 M
en

or
  P

un
ta

  A
re

na
s  

U
ni

ve
rs

id
a d

  S
an

to
  T

om
ás

  
 

U
ni

ve
rs

id
a d

 d
e  

C
hi

le
  
 

Po
nt

if
ic

ia
  U

ni
ve

rs
id

a d
 C

a t
ól

ic
a  

de
  C

hi
le

  
 

U
n i

ve
rs

id
a d

 T
éc

n i
ca

  F
e d

er
ic

o  
S

an
ta

  M
ar

ía
  

C
or

p o
ra

c i
ón

  d
e  

P
a d

re
s  

y  
A

m
ig

os
  p

or
  e

l L
im

ita
do

  V
is

ua
l 

C
O

R
P

A
L

IV
  

U
ni

ve
rs

id
a d

 M
e t

ro
po

lit
an

a  
de

  C
ie

nc
ia

s  
de

  l
a  

E
du

ca
c i

ón
  
 

M
un

ic
ip

a l
id

a d
 d

e  
A

lh
ue

  
 

U
n

iv
er

s i
da

d 
A

ca
de

m
ia

  d
e  

H
um

an
is

m
o  

C
r i

st
ia

no
  

U
ni

ve
rs

id
a d

 A
us

tr
a l

 d
e  

C
hi

le
  
 

U
n

iv
er

s i
da

d 
T

ec
no

ló
gi

ca
  d

e  
C

hi
le

  I
N

A
C

A
P

  
 

C
or

p o
ra

ci
ón

  M
un

ic
ip

a l
 de

  P
an

gu
ip

u l
l
i
 
 

C
or

p o
ra

c i
ón

  E
du

ca
c i

on
al

  A
li

w
en

  
 

M
un

ic
ip

al
id

a d
 d

e  
M

á f
i
l
 
 

M
un

ic
ip

a l
id

a d
 d

e  
L

ag
o  

R
an

co
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 de
  T

ar
ap

ac
á
 
 

U
n i

ve
rs

id
a d

 S
an

to
  T

om
ás

  

T
re

hu
ac

o  
 

Y
um

be
l
 
 

C
o n

ce
p c

ió
n  
 

.0 

0 

C
on

ce
p c

ió
n  
 

o 

C.) 
P) 
as. • --u 

T
em

uc
o  

F
re

ir
e  

C
oy

ha
iq

ue
  
 

C
oy

ha
iq

ue
  
 

Pu
n t

a  
A

re
na

s  
 

Pu
n t

a  
A

re
na

s  
 

Sa
nt

ia
go

  
 

In
de

pe
n d

en
ci

a  
 

M
ac

ul
 
 

Sa
n  

Jo
aq

uí
n  
 

Ñ
u ñ

oa
  
 

Ñ
u ñ

oa
  
 

A
lh

u é
 
 

Pr
ov

id
en

ci
a  

V
al

di
vi

a  
 

V
a l

di
v i

a  
 

Pa
ng

ui
pu
l
l
i
 
 

V
a l

di
vi

a  
 

- 

L
ag

o  
R

an
co

  
 

A
ri

ca
  
 

A
ri

ca
  
 

> > .,,. . I  > 1 1,1 l■-■ 
1 

1~ 
>1",  

,_,— 
>>.■<1 

E 
>< 

1~ 
I: 

YI 
1~ 
r<I 

1••••■I 
~ 
IRI 

X
II

I  
 

14  

›-1  1=1  

'>-"I  >< >< >< ›,< 
k 
>c >< 

> 
>< 

> 
>< 

1
08

-7
98

- 2
0
1
5
  

ki, 
CD 

Ó
9 

. 
C7i 
N u 00 O 08

- 8
00

- 2
0
1
5
  

1  
08

- 8
01

- 2
0
1
5
  

08
-8

02
- 2

0
1
5
  

in 

O 

9 

CV 
en 
ril cr, O 

1  0
9

- 2
33

- 2
0

1
5

  
09

- 2
34

- 2
0
1
5
  

1  1
1

- 0
38

- 2
0
1
5
  

kr) 

C> 

N 
. 

0 \ 
en 
O 
— 
,—. 

in 

C> 

N 
) 

0.• 
en 
■-•-• 
e:, 
. 12

-1
40

- 2
0

1
5

  

in 

C)  

N 

en 
O 
in 1 
en 

.... 

kr) 
 

CD 

N 

4 
O 
in u 
en 
.... 

in 
•■•■ 

C) 

C.1 

kr, 
O 
in J 
en 
,,.. 13

- 5
06

-2
0
1
5
  

13
-5

07
- 2

0
1

5
  

in 

O 

r■1 00 
O 
in u 
- 

en 13
- 5

11
- 2

0
1

5
  

in 
~ 

C.  

N 
N 
•-, 
wi/ 
en 

..-) 14
- 0

66
- 2

0
1

5
  

V) 
~ 

C> 

N 
N 
10 
9 

n
t .
 

 14
- 0

68
- 2

0
1
5
  

14
- 0

69
- 2

0
1

5
  

VI 

C> 

9 

O 
N- 
O 4  

14
- 0

7
1-
2
0
1
5
  

in 
~ 

ril 

\O 

VD 
. 
un 
..... 

VI 
w~ 

C> 

esz 

d, 
10 
. 
un 
—. 

00 

N 
O. 

N 
O 

en 

--. 

en 

r,1 
en 

en 
en 

cr 
en 

kr> 
en 

o 
en 

N 
en 

oo 
en 

0 
en 

0 
"nt nt 

N 
"Zr 

en 
TI" 

nr 
TI' 

in 
"Zr 

\0 
"Cr 

N 
nr 

00 
nr 

0 
"Zr 

0 
In 

--, 
tr) 

N 
in 

en 
kr, 

Ti' 
kr> 

un  
un 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

